Municipalidad Distrital de Asillo
Adjudicacion Simplificada N°002-2024-MDA/CS
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-MDA/CS.

En la localidad de Asillo, a los 13 dias del mes de febrero del afio Dos Mil Veinticuatro, en la oficina de la unidad
de abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Asillo, siendo las , a las 09:00 horas, se retinen los integrantes
del comité de seleccion, designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N®015-2024- MDA/GM, encargado
de ejecutar los procedimientos del proceso de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-
MDA/CS, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO “CREACION DEL SERVCIO DE AGUA
POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS EN LA COMUNIDAD DE CHAUPI COMPUYO -
DISTRITO DE ASILLO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO? a fin de efectuar
la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion. Seguidamente el presidente delComité efectia la verificacion respectiva del Quérum
necesario conforme establece el literal a) del numeral 46.2 del Art. 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
en adelante Reglamento, y se cuenta con la presencia de los miembros del comité de seleccion.

Titul X
Presidente Ronald Nilton Chambi Mamani. L
Suplente
Titul X
Primer Miembro Peregrina Alegre Huacasi. ftular
Suplente
Titular X
Segundo Miembro Guido Condori Condori.
Suplente

PRIMERO: Acto seguido los miembros del comité ya instalados, para la ejecucion de los procedimientos con las
formalidades de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el presidente del comité procede a ejecutar
la apertura de la plataforma y verificacion de los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, hace
mencion que en la plataforma se registraron veintiuno participantes como se detalla:

' Fecha de registro en

Nro Tlpo pr?veedor RUC/Codlrgo g Nombre o Rafgn Socn?l el procedimiento
Proveedor con FERNANDEZ SILA GUILLERMO Fas
i e 10013115694 NEETOn 01/02/2024 Valido
Proveedor con VARGAS MAMANI HUGO Fis
2 oo 10020386997 b 07/02/2024 valido
Proveedor con GUERRA RAMOS CESAR o
3 pue 10024142634 ooty 30/01/2024 Valido
4 ;L%’e"'d‘" o 10024475005 MOSCAIRO CHURA MAURO 30/01/2024 Valido
Proveedor con PEREZ ACUNA JORGE .
S 10166617362 WEETAKO AR 30/01/2024 Valido
Proveedor con BUSTAMANTE MARRUFO -
£ soc 10267222849 LUCIO 25/01/2024 Valido
7 ;L"e’eec"” con 40282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 30/01/2024 Valido
8 :L”c"eed” €oN 10418190847 VELASQUEZ CAYO ROGER 01/02/2024 Valido
Proveedor con FLORES COAQUIRA ROGER o
| 9 puc 10421559029 MEPTRLL 30/01/2024 Valido
| 10 EL%’B‘“"” €N 10431296760 HUAMAN ROJAS DIEGO 30/01/2024 Valido
Proveedor con GRUPO JICA INGENIERIA Y cre
2 L0 20448370217 CONSTRUCCION BAs. 29/01/2024 Valido
R & SOTO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
12 :L"geed‘” O 50448454747 COMERCIAL DE 30/01/2024 Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor con CONCORDIA INGENIERIA Y -
13 i 20449418485 CONETRUCCION S.AL 25/01/2024 Valido
14 Proveedor con 20542685647 GRUPO J & M EJECUTORES Y

RUC

CONSULTORES S.A.C.

07/02/2024

Valido
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; : AT AP Fecha de registro en ol
Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social el procedimiento Estador \
15 :[fgee"‘” €on 20571406587 MEGA CONSULTING S.A.C. 25/01/2024 Valido
Strsideraon PERUVIAN GOLDEN GROUP
16 e 20600001273 SOCIEDAD ANONIMA 29/01/2024 Valido
CERRADA
17 ;L"e’ee‘j"r €on 50600056710 YAEL INGENIEROS S.A.C. 31/01/2024 Valido
JASOVI INGENIERIA Y
Broveedor con MINERIA EMPRESA
18 oo 20604501289 INDIVIDUAL DE 30/01/2024 valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
19 Proveedor con 20606807318 HATUN ILLARY COBSERG 30/01/2024 Valido
RUC S.A.C.
GECSA INGENIEROS
20 EU’C" eedor con ;4608042271 SOCIEDAD ANONIMA 30/01/2024 Valido
CERRADA
21 Proveedorcon ,,.45584079 OYSSA PERU S.A.C. 06/02/2024 No valido

RUC

SEGUNDO. Se procede con la visualizacién de las ofertas presentadas en la plataforma del SE@CE, de los
veintiunos registrados al proceso, solo se presentaron cinco ofertas dentro del cronograma establecido en el proceso
el mismo que se detalla:

! " “2cha de Hora de Estado de la
Nro Codig ombre o Razén Socia " : S Estado
presentacion présentacion propuesta
1 | 10013115694 ziRNANDEZ BILAGUILLERMO 09/02/2024 | 22:17:28 [Enviado Valido
;—T\ STOR
GRUPO JICA INGENIERIA Y mn. . .
u 2 | 20448370217 | (onerolCCION SAC. 09/02/2024 13:30:12 |[Enviado Valido
3 | 10024142634 | GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 09/02/2024 16:22:58 |Enviado Valido
4 | 10431296760 | CONSORCIO H&H 09/02/2024 20:26:06 |Enviado Valido
R & SOTO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD . , .
5 | 20448454747 COMERCIAL DE 09/02/2024 15:34:19 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

TERCERO: Acto seguido los miembros del comité proceden con la apertura elecirénica de la oferta técnica, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 de RLCE que determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases de no cumplir con lo requerido
la oferta se considera no admitida.

R& SOTO
. GRUPO JICA GUILLERMO CONTRATISTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION CESAR EDWIN INGENIERIA'Y CONSORCIO NESTOR GENERALES
OBLIGATORIA GUERRA RAMOS CONSTRUCCION H&H FERNANDEZ SOCIEDAD

SAC SILA COMERCIAL
LIMITADA

sl Declaracion jurada de dalos del S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

" | postor. (Anexo N° 1)
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Documento  que  acredile |a
representacion de quien suscribe
la oferta, En caso de persona
natural, copia del documento
nacional  de  idenlidad o
a.2- | documento andiogo, o del
cerificado de vigencia de poder
olorgada par persana natural, del
apoderado o mandalario, segin

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo
can el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

33+ | Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de
cumpiimiento de términos de
Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, (Anexo N° 3)

ad.- S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE

Declaracion jurada de plazo del
a.b.- | semicio de Consultoria de la
obra. (Anexo N° 4)

S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

Promes2 de consomio con
firmas legalizadas, de serel
cas0, en la que se consigne los
integrantes, el represenlante
comdn, el domicilio comun y las NO
aB.- obixgm,-.lu.u!-;-? a‘ia; qu? se CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE
compromele cada uno de los

integranies del consorcio, asi
como el parcentaje equivalente a
dichas abligaciories. (Anexo N°
5)

NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE

ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

SUSTENTO DE LA VERIFICACION DE DOCUEMENTOS:

Postor GUILLERMO NESTOR FERNANDEZ SILA se considera NO ADMITIDA en consideracién al Articulo 82.
Inciso b) Las ofertas técnicas que contengan algin tipo de informacién que forme parte de la oferta econdmica son
descalificadas. Tal como se puede apreciar en la propuesta técnica de los folios 0012 y 0189, el postor presenta la oferta
gconomica.

Postor GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC se considera NO ADMITIDA segun las bases
integradas y los términos de referencia indica que el plazo de la supervision es de 210 dias calendarios y dicho anexo
estaria desnaturalizando dicha informacion por lo que el comité por unanimidad da paor no aceptado.

Por lo expuesto en los parrafos precedentes, se determina que la oferta del postor GUILLERMO NESTOR
FERNANDEZ SILA y GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC, no cumple con presentar
y/ o acreditar los documentos y/o requisitos exigidos en elnumeral 2.2.1.1 del capitulo II de la seccién
especifica de las bases integradas, asi como en los numerales 3.1 del capitulo IIl de la seccion
especifica de las bases integradas, por lo que se determina que su oferta no responde a las caracteristicas
y/ o requisitos  funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica
de las bases integradas, por lo tanto el Comité de Seleccion declara NO ADMITIDA dicha oferta.

Se determina que la oferta del postor CESAR EDWIN GUERRA RAMOS, CONSORCIO H&H yR &
SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL LIMITADA si cumple con presentar
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y/o acreditar los documentos y/o requisitos exigidos en elnumeral 2.2.1.1 del capitulo IIde la seccion
especifica de las bases integradas, asi como en los numerales 3.1 del capitulo IIl de la seccién
especifica de las bases integradas, por Jo que se determina que su oferta si responde a las caracteristicas
y/ orequisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica
de las bases integradas, por lotanto el Comité de Seleccién declara ADMITIDA dicha oferta.
CUARTO: Culminado la evaluacién de los documentos de presentacion obligatoria del Gnico participante del objeto
de la convocatoria, se procede con la calificacién de las ofertas a los participantes admitidos como se detalla:

REQUISITOS DE CALIFICACION
R & SOTO
’ CONTRATISTAS
: CESAR EDWIN GENERALES
Item DESCRIPCION GUERRA RAMOS CONSORCIO H&H SOCIEDAD
COMERCIAL
LIMITADA
A | HABILITACION SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
po— I B
. B e conformidad con el numeral e confarmidad con el numera
. dSZ;Ii:ﬁ:ﬁ.;gwje\km rg{ rﬂ;ﬂiﬂfij 482 ded articulo 49 y el lileral @) | 49.2 del ariirjulo 43y el literal e) del
B CAPACIDAD TECNICA Y N 1 dPF_;irlir‘t:fﬂ ﬂt;’jpi’R_‘”h”“_”‘rg del numeral 1391 del articulo numeral 139 1 del articulo 139 del
SR W e S 139 del Reglamenlo este Regiamento #sle requisiln d
PROFESIONAL '““*‘:"l: ;",:i; ;:z.'ahﬁ. : "‘,:']" ;:I reuisilo dr.‘:Jx:.aIiﬁ- ;ia‘hn 38 caiw'#u,.«-i('m se acredita para !Ba
SRk p o l | atiedila paia la suseripcion del suscripcion del conlralo,
conlraln —
EXPERIENCIA DEL
C POSTOR EN LA SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Se determina que la oferta del postor CESAR EDWIN GUERRA RAMOS, CONSORCIO H&HyR
& SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL LIMITADA, si cumple con
acreditar los requisitos de calificacion (EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) en
los servicios de consultoria de obra similares; de conformidad al numeral 82.1 del articulo 82° del
RLCE y lo dispuesto en el numeral 49.1 del articulo 49 del Reglamento, "La Entidad verifica la
calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del
procedimiento de seleccién, a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias
para ejecutar el contrato”, por lo tanto el Comité de Seleccién declara CALIFICADA dicha oferta,

QUINTO: Culminado con la evaluacién de los requisitos de calificacién se procede con la evaluacién de los
factores de evaluacién, se procede con la calificacion de la oferta del participante calificado, el mismo que se
describe y detalla

R & SOTO

COMERCIAL LIMITADA
A. Eﬁl@?&ggﬁgfg POBTOR EN 70 70 puntos b0 purtos 70 puntos
B. | METODOLOGIA PROPUESTA 30 25 puntos 30 puntos 25 puntos
PUNTAJETOTAL | 100 95 PUNTOS 100 puntos 95 PUNTOS

Elpostor R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL LIMITADA Seglin los
términos de referencia de conformidad  al numeral 81.2 del articulo 81  del RLCE; el plan de riesgos,
no se encuentra acorde a la directiva N° 012-2017-0SCE/CD; por lo que se determina que el

~
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desarrollo de lametodologia noresponde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de la metodologia
propuesta. Por consiguiente, se desarrolla correctamente 04 items de la metodologia propuesta.

El postor CESAR EDWIN GUERRA RAMOS Segitin los términos  de referencia de conformidad al numeral 81.2
del articulo 81 del RLCE; el plan de riesgos, estd acorde a la directiva N° 012-2017-0SCE/CD; pero
debe estar dirigida a la consultoria de obra tal como se refleja en los anexos 01 y 03. Estas son incompatibles
puesto que el anexo 01 esta referida a la ejecucion de obra y el anexo 03 esta referida a la consultoria por lo que
se determina esta metodologia no responde alas caracterfsticas y/o requisitos funcionales dela metodologia
propuesta. Por consiguiente, se desarrolla correctamente 04 items de la metodologia propuesta.

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

SEXTO: Acto seguido el comité de seleccion evalia laoferta econdmica, de conformidad a los numerales 83.2 y 83.3
del articulo  83° del RLCE, asignando el puntaje de cien (100) alaoferta de precio mas bajo de las ofertas  validas en
competencia, segun el siguiente detalle:

Anexo 04
PROPUESTA ECONOMICA
: Propuesta Econdmica

Ne POSTOR MONTO PUNTAJE

(Soles) PUNTOS
* CESAR EDWIN GUERRA RAMOS S/ 232,353.39 100
2 90

CONSORCIO H&H S/258,170.43
R & SOTO CONTRATISTAS
3 GENERALES SOCIEDAD S/232,353.39 100
COMERCIAL LIMITADA

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Aclo seguido el comité de seleccion determina el puntaje tolal de la oferta, de conformidad alnumeral 834
del articulo 83° del RLCE y los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion especifica delas bases integradas
y es como sigue:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente formula;

PTPi = ¢1 PTi + c2 Pej

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacion economica del postor i

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica,

C2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion economica.

Se aplicaran |as siguientes ponderaciones:

c1 =0.80
C2 =0.20
Dénde: ¢1+c2=1.00
PUNTAJE PUNTAJE
POSTOR TEONA EcONOM G | TOTAL, DE PUNTAJE
CESAR EDWIN GUERRA RAMOS 95 PUNTOS 100 PUNTOS 96 PUNTOS
CONSORCIO H&H 100 PUNTOS 90 PUNTOS 98 PUNTOS
R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEAD COME T o s 95 PUNTOS 100 PUNTOS 96 PUNTOS

Por tanlo, el comité de seleccién, por unanimidad dan por aprobado los actuados realizados en la etapa de la Propuesta Técnica y
Econdmica y la sumatoria de ambos segun las bases integradas.

Los postores han solicitado bonificacién del 5% por tener la condicién de pequefia y micro empresa, y 10% por que la provincia es
colindante al lugar de prestacion acreditando con los documentos pertinentes, en tal razén, el comité de seleccion, al puntaje total
obtenido bonifica los porcentajes.
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TOTAL, DE | BONIFICACIO | BONIFICACION PUNTAJE

PASTOR PUNTAJE N 5% 10% TOTAL
CONSORCIO H&H 98 PUNTOS 4.9 PUNTOS 9.8 PUNTQS 112.40 PUNTQOS
CESAR EDWIN GUERRA RAMOS| 94 PUNTOS 4.8 PUNTOS 9.6 PUNTOS 110.40 PUNTOS

R & SOTO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD | 96 PUNTOS 4.8 PUNTOS 0 PUNTOS 100.80 PUNTOS
COMERCIAL LIMITADA

Con los resultados obtenidos, de los requisitos de calificacién, factores de evaluacién y evaluacidn econdmica,
los Miembros del Comité de seleccién en aplicacion de los principios que rige las contrataciones del estado,
en prevencién de la existencia de vicios ocultos en la documentacién presentada por los postores, se
recomienda una vez culminado el presente proceso de seleccién, el 6rgano encargado de las contrataciones
proceda arealizar el control y verificacion posterior de la documentacién presentada por los postores de manera
oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado.

Acto seguido en virtud a lo establecido en la normativa de la ley de contrataciones, segln el Art 63 donde
precisa que, El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende nofificado a través del SEACE, el
mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccion u drgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo,
detallando los resultados de la calificacion y evaluacién. El comité de seleccion procede a otorgar la buena
pro del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-MDA/CS.

Se otorga la buena pro al CONSORCIO H&H integrado por (Diego Huamén Rojas E.I.LR.L con una
participacion del 70% y Nicanor Carcausto Rojas con una participacion del 30%) por el monto total de
S/258,170.43 (Doscientos Cincuenta Y Ocho Mil Ciento Setenta Con 43/100 Soles)

No existiendo més puntos que tratar los miembros del Comité de Seleccion, proceden a suscribir el acta en
sefial de conformidad y se levanta la sesidn siendo las 13:00 horas en el mismo lugar y fecha.

na Alegre Huacasi
/

Primer Mi 'mbro Titular CS findo Miembro Titular CS



